[image: image1]

REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
A CÂMARA MUNICIPAL DE IGUATEMI/MS, através de seu pregoeiro oficial nomeado pelo Decreto Legislativo nº 001/2018, torna público que fica REVOGADA a Licitação, referente ao Processo Administrativo nº 017/2018, PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018, que aconteceria na data de 13/12/2018, as 08:00h, tendo como objeto à seleção da proposta mais vantajosa, visando à aquisição de material permanente, (computador, nobreak, poltrona, armário, mesa e bebedor), com entrega imediata, para melhor adequação da Câmara Municipal de Iguatemi/MS, atendendo a solicitação do Gabinete da Presidência, em conformidade com as especificações e quantidades descritas na Proposta de Preços – Anexo I e Termo de Referência, deste Edital. O motivo da revogação se dá pelo fato da possibilidade da Câmara precisar do valor reservado para cobrir despesas com folha de pagamento. Cabe ressaltar que a revogação de uma licitação não decorre da existência de vício ou defeito no processo, mas sim diante da conveniência e da oportunidade administrativa e por motivo de relevante interesse público.
Iguatemi/MS, 30 de novembro de 2018.

ROBSON LUIS BALDO

Pregoeiro Oficial

Decreto 001/2018
_______________________________________________________________________________________________________
MUNICÍPIO DE IGUATEMI-MS

Av.Jardelino José Moreira, 1204 – Cx. Postal 33 – Fone/Fax: (67) 3471-1711 – CEP 79.960-000 – CNPJ: 15.403.017/0001-67

E-mail: camaramunicipaldeiguatemi@hotmail.com
Presidente Jesus Milane de Santana – Biênio 2017/2018

[image: image1]